

بنکرار

برنج ایرانی کیلویی چند است؟



قیمت برنج افزایشی در مقایسه با قبل از عید نوروز ندارد بلکه شایعه‌سازان به دنبال افزایش قیمت هستند و حتی مسائلی چون صادرات برنج ایرانی را مطرح می‌کنند اما با مراجعه به آمار گمرک کذب بودن آن مشخص می‌شود. محمد آقاظاهر، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: قیمت برنج در تعطیلات نوروزی تا ۳ درصد افزایش یافت که اکنون به وضع قبل خود بازگشته است اما این افزایش قیمت هیچ توجیهی ندارد و بر اثر شایعه‌سازی برخی افراد صورت گرفت. وی افزود: قیمت هر کیلوگرم برنج اعلاّی ایرانی در عمده‌فروشی‌ها ۷ تا ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت داشته که تفاوت مشخصی با قبل از تعطیلات ندارد. وی تصریح کرد: آرامش مناسبی بر بازار انواع مواد غذایی حاکم است و امنیت غذایی کشور در وضع مطلوبی قرار دارد. وی اضافه کرد: در حال حاضر میان عمده‌فروشان و در خرده‌فروشی‌ها بویژه فروشگاه‌های بزرگ رقابت زیادی برای فروش کالا ایجاد شده است و کالاها کمتر از قیمت مصرف‌کننده نیز به فروش می‌رسد. بنا بر اعلام اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران، قیمت هر کیلوگرم برنج ده‌سپاه برابر ۱۰ هزار تومان، هاشمی ۹۷۰۰ تومان، صدی آستانه ۹۹۰۰ تومان، طرم محلی فریدونکنار ۹۷۰۰ تومان، فجر ۸ هزار تومان، شیرودی ۷۳۰۰ تومان، رمضانی ۷ هزار تومان، ده‌سپاه حسن‌سرای ۹۹۰۰ تومان، دودی آستانه ۱۰۲۰۰ و برنج خارجی بین ۲۳۰۰ تا ۴ هزار تومان است. گفتنی است، متوسط افزایش قیمت انواع این محصولات در خرده‌فروشی‌ها ۱۲ درصد است.

خودرو

تخلّفات میلیاردی در بازار خودرو

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو با بیان اینکه سال گذشته تخلّفات میلیاردی در بازار خرید و فروش خودرو اتفاق افتاده است، گفت: مردم از واحدها و شرکت‌های لیزینگی فاقد مجوز خرید نکلند. امیراسلان منصوری در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه این روزها بازار خرید و فروش خودرو همانند ماه‌های پایانی سال گذشته رکود است، اظهار داشت: در حال حاضر کمتر خریداری در بازار خودرو وجود دارد. وی با بیان اینکه دیروز ۸ واحد صنفی به علت عدم توانایی پرداخت مالیات تعطیل شدند، افزود: در کنار رکود بازار در سال گذشته ما شاهد کلاهبرداری میلیاردی نیز در بازار خرید و فروش خودرو بوده‌ایم به این صورت که واحدهای صنفی بدون پروانه در کنار شرکت‌های لیزینگی فاقد مجوز ۹۸ درصد تخلّفات معاملات خودرو را به خود اختصاص داده‌اند. وی اضافه کرد: از مردم تقاضا داریم از واحدهای صنفی و شرکت‌های لیزینگی دارای مجوز رسمی، خودروهای مورد نیاز خود را خریداری کنند. منصوری درباره افزایش قیمت خودرو در سال جاری افزود: تغییری در کیفیت خودرو به وجود نیامده و تا زمانی که کیفیت بالا نرود افزایش قیمت بی‌معنی است.

صنعت

آغاز گرانی سیمان از نیمه تیرماه



دبیر انجمن صنفی کارفرمای سیمان ایران از افزایش ۱۵ تا ۱۷ درصدی قیمت سیمان در نیمه تیرماه سال جاری خبر داد. عبدالرضا شیخان در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه قیمت سیمان از ۳۱ خرداد ۹۳ تاکنون تغییری نکرده است، اظهار داشت: انجمن سیمان امسال با توجه به کمبود نقدینگی و افزایش هزینه‌های تولید تصمیم به افزایش قیمت سیمان تا ۱۵ تا ۱۷ درصد در نیمه تیرماه امسال دارد. وی با بیان اینکه خوشبختانه عرضه و تقاضای سیمان اقدامات مناسبی انجام شده، افزود: با همکاری واحدهای صنفی توانستیم قیمت سیمان را به مصوب سال ۹۳ بازگردانیم. دبیر انجمن سیمان با اعلام اینکه سیمان مشمول قیمت‌گذاری نیست، گفت: قرار است قیمت‌های جدید با محاسبه هزینه تولید ۱۵ تیرماه به واحدهای تولیدی ابلاغ شود که البته این افزایش قیمت تأثیر زیادی را در بازار نخواهد داشت.

ابلاغ مصوبه‌های خلاف سال اقتصاد مقاومتی

واردات کالاهای لوکس آزاد شد



فهرست کالاهای مشمول اولویت ۱۰

Table with 4 columns: فصل, تعداد ردیف تعرفه, کالاهای مشمول, and details of goods like Maize, Meat, etc.

این میان، قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مجلس برای اجرا در سال‌های ۹۳ و ۹۴ به تصویب رسید اما اجرایی نمی‌شود در صورتی که قاچاق به تولید ما به شکل جدی آسیب زده و تولیدکنندگان ما در رنج هستند.

همچنین رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع نساجی ضمن گلایه از رکود در بازار پوشاک و نبود تقاضای مناسب برای پوشاک ایرانی، اعلام کرد بازار عید امسال بیشتر در اختیار پوشاک چینی و ترک بود و مصرف‌کنندگان نیز بیشتر به این نوع پوشاک روی آوردند. سعید حسین‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضع تولیدکنندگان صنعت نساجی در سال گذشته و همچنین امسال گفت: در سال گذشته به دلیل رکود حاکم بر بازار تولیدکنندگان ما انگیزه‌ای برای تولید نداشتند و از آنجا که تولید بازار پوشاک بیشتر مربوط به ۳ ماه آخر سال است و تا پایان سال رکود بر بازار حاکم بود، تولید داخلی شرایط مساعدی نداشت. وی با اشاره به حجم زیاد کالای قاچاق در کشور گفت: بازار ما را محصولات قاچاق احاطه کرده است، حسین‌زاده درباره وعده‌های مسؤولان درباره صنعت نساجی نیز اظهار داشت: در سال گذشته مسؤولان از جمله وزیر صنعت، معدن و تجارت قول‌های زیادی دادند اما متأسفانه هیچ کدام یک از این وعده‌ها عملی نشده به‌عنوان نمونه قرار بود سهم بیمه کارفرما شامل معافیت قرار گیرد اما این اتفاق نیفتاد. وی تأکید کرد: آنقدر راه برای قاچاق به کشور وجود دارد که اگر دولت بتواند فقط ۲۰ درصد از قاچاق کالا را کم کند، تولید ۲ برابر خواهد شد. از سوی دیگر عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبائی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی مفهوم‌سازی و قانونگذاری شده و اکنون زمان عمل و اجرای آن است، گفت: اجرای طرح اصلاح نظام بانکی و اصلاح سیاست‌گذاری‌های پولی از ضرورت‌های تحقق اقتصاد مقاومتی است. مرتضی بکی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با اشاره به این موضوع اظهار داشت: اقتصاد مقاومتی در حال حاضر به یک پارادایم دائمی و الگوی پیشرفت برای اقتصاد تبدیل شده و در این مدت نیز درباره آن مفهوم‌سازی‌های لازم صورت گرفته است. وی

با بیان اینکه سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی پیش از این ابلاغ شده و در برنامه نیز انعکاس یافته، گفت: مبتنی بر مفهوم‌سازی‌های صورت‌گرفته از اقتصاد مقاومتی از سوی همه اقتصاددانان، منظور از اقتصاد مقاومتی، یک اقتصاد تولیدمحور پایدار است که بر تولید رقابتی با جهت‌گیری صادراتی تأکید و تمرکز دارد. این اقتصاددان افزود: گسترش زمینه‌های اقتصاد تولیدمحور، رفع موانع تولید، انجام قانونگذاری‌های لازم در این باره و فراهم کردن

مصوبات دیروز مجلس چه بود؟



در تبصره یک این ماده مقرر کردند قائم‌مقام بانک مرکزی به گزارش تسنیم، نمایندگان در ادامه نشست علنی و در جریان بررسی لایحه تنظیم برخی احکام برنامه‌های توسعه کشور، ماده ۲۰ این لایحه را به تصویب رساندند. طبق این مصوبه، رئیس‌جمهور (رئیس مجمع)، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و ۲ نفر از وزرا به انتخاب هیأت‌وزیران در ترکیب مجمع قرار گرفتند. همچنین وکلای ملت

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز ترکیب مجمع عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را تعیین کردند. به گزارش تسنیم، نمایندگان در ادامه نشست علنی و در جریان بررسی لایحه تنظیم برخی احکام برنامه‌های توسعه کشور، ماده ۲۰ این لایحه را به تصویب رساندند. طبق این مصوبه، رئیس‌جمهور (رئیس مجمع)، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و ۲ نفر از وزرا به انتخاب هیأت‌وزیران در ترکیب مجمع قرار گرفتند. همچنین وکلای ملت

بازنگری در تعرفه تجارت ترجیحی ایران و ترکیه

وی اضافه کرد: امیدواریم در نشست کمیسیون مشترک ۲ کشور درباره تجارت ترجیحی که اواخر فروردین‌ماه امسال برگزار خواهد شد، درخواست‌های دو طرف مطرح شود و تصمیم‌گیری نهایی صورت گیرد. آفخمی‌راد در ادامه راه‌اندازی خطوط مستقیم هوایی به شهرهای ایران و شهرهای ترکیه از جمله وان، ازمیر و آنکارا را گامی در راستای تسهیل امور تجارت بین دو کشور عنوان کرد. همچنین «رضا هاگان تکین»، سفیر ترکیه در ایران گفت: ترکیه نیز نگاه همکاری بیشتر با ایران را دنبال می‌کند و درخواست‌هایی را درباره اضافه شدن برخی کالاها در تجارت ترجیحی دو کشور دارد.

معاون وزیر صنعت با بیان اینکه تجارت ایران و ترکیه با ریال و لیر امکان‌پذیر است، اعلام کرد: تعرفه‌های تجارت ترجیحی اواخر فروردین‌ماه بازنگری می‌شود. به گزارش مهر، ولی‌الله آفخمی‌راد در دیدار با سفیر ترکیه در تهران گفت: ایران و ترکیه می‌توانند با پول ملی یا یکدیگر تجارت کنند. البته نخستین گام در توسعه روابط تجاری رفع موانع مالی و مشکلات بانکی است. وی یکی دیگر از موانع گسترش تجارت میان ترکیه و ایران را سیف‌کارت‌های در نظر گرفته شده برای واردات شیشه و مواد پتروشیمی ایران به این کشور عنوان کرد و خواستار تجدیدنظر ترکیه در این باره شد.

توسعه کشور ماده ۱۷ این لایحه را که مربوط به احکام صندوق توسعه ملی است، تصویب کردند. علاوه‌بر این نمایندگان مجلس، اولویت در پرداخت تسهیلات توسط بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری را تعیین کردند. براساس مصوبه مجلس در ماده «۲۲» قرار شد دستگاه‌های موضوع بند «الف» ماده «۱۲» قانون پولی و بانکی کشور که تاکنون حساب‌های‌شان را نزد بانک مرکزی متمرکز نکرده‌اند، حداکثر ظرف مدت ۳ ماه پس از ابلاغ این قانون، همه حساب‌های بانکی خود را براساس دستورالعمل صادره نزد آن بانک متمرکز کنند.

اشتغالزایی در سال ۹۴ صفر بود

رشد منفی ۱/۲ درصد را تجربه کرده تنها شغل جدیدی ایجاد نشده، بلکه بیش از ۱۰۰ هزار شغل نیز نابود شده است، همچنین این وضعیت در بخش خدمات که بیشترین میزان مشاغل موجود کشور را شامل می‌شود، دیده می‌شود و در این حوزه در ۳ فصل اول سال ۹۴ نه تنها شغل جدیدی ایجاد نشده بلکه ۰/۳ درصد رشد منفی، هزاران شغل موجود نابود شده است. مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی ۹ ماه ابتدای سال گذشته را تنها ۰/۷ درصد اعلام کرد و از آنجا که هر یک درصد رشد اقتصادی معادل ۱۰۰ هزار فرصت شغلی است، بنابراین اشتغالزایی در ۳ فصل اول سال ۹۴ در نهایت ۷۰ هزار مورد بوده است.

آمار نشان می‌دهد در سال گذشته ماهانه ۷۸۰۰ شغل جدید ایجاد شده که با در نظر گرفتن ریزش بخشی از مشاغل موجود، می‌توان گفت اشتغالزایی در سال ۹۴ تقریباً صفر و در بخش صنعت و خدمات منفی بود. براساس گزارش ۹ ماهه نرخ رشد اقتصادی مرکز آمار فقط ۰/۷ درصد منفی، هزاران شغل موجود نابود شده است. مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی ۹ ماه ابتدای سال گذشته را تنها ۰/۷ درصد اعلام کرد و از آنجا که هر یک درصد رشد اقتصادی معادل ۱۰۰ هزار فرصت شغلی است، بنابراین اشتغالزایی در ۳ فصل اول سال ۹۴ در نهایت ۷۰ هزار مورد بوده است.

سرخ‌خط خیر

احمد توتلی، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه در حال حاضر نرخ تورم حدود ۱۲ درصد اعلام می‌شود، گفت: بنابراین باید نرخ سود بانکی تا ۱۴ درصد کاهش یابد.

هیأت وزیران در راستای بازسازی ساختاری و فراهم کردن مقدمات واگذاری شرکت هواپیمایی هما، ۴۰ درصد سهام این شرکت را از طرح توزیع سهام عدالت خارج و ۳۰ درصد سهام شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک را جایگزین آن کرد.



مدیرعامل بانک پارسیان گفت: تا دیروز بالغ بر ۲۲۵ هزار نفر از سپرده‌گذاران موسسه ثامن‌الحجج وجوه خود را از بانک پارسیان دریافت کردند.

قائم‌مقام سازمان امور مالیاتی کشور گفت: معافیت مالیات بر درآمد حقوق ۲ ماه اول امسال مطابق معافیت سال ۹۴ است.

رئیس انجمن صنفی کارگران کوره‌پزخانه‌های استان تهران گفت: از میان حدود ۵۰۰ کوره‌پزخانه در تهران حدود ۳۰ درصد فعال هستند که می‌توانیم بگوییم به صورت کامل فعالیت نمی‌کنند بلکه به صورت نیمه‌تعطیل فعالیت می‌کنند. ۲۵ درصد کارگران کوره‌پزخانه دائمی هستند و مابقی کارگران فصلی هستند و از استان‌های کردستان و آذربایجان برای فعالیت می‌آیند.



گمرک جمهوری اسلامی در سال ۹۴ به‌رغم کاهش ۲۰ درصدی واردات، مبلغ ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان درآمد از محل عوارض و حقوق گمرکی کسب کرد. این درآمد در سال گذشته با احتساب تخفیف‌های گمرکی ۱۲ هزار میلیارد تومان بوده است.

رئیس هیأت مدیره شرکت مخابرات ایران گفت: از ۳۲ هزار و ۷۰۰ هزار کارمند رسمی مخابرات در زمان واگذاری به بخش خصوصی، ۹ هزار کارمند به صورت تشویقی بازنشسته شدند.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو گفت: در سال ۹۵ طرح‌های هفت‌گانه فولاد آستانی به پایان می‌رسد که در بخش واحد آهن اسفنجی ۲ طرح در اردیبهشت و خردادماه و ۳ طرح دیگر پس از آن در طول سال جاری افتتاح خواهد شد.

با پرداخت بدهی حدود ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلاری شرکت انگلیسی شل به ایران، فروش نفت خام به این شرکت اروپایی توسط شرکت ملی نفت ایران آزاد شد.

معاون سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه هیأت دولت بنا بر استدلال وزارت جهاد با واردات مشروط گندم موافقت کرد، گفت: واردات این محصول با مجوز وزارت جهاد و تعرفه ۱۰ درصدی امکان‌پذیر است.

حبیب‌الله بیطرف، رئیس سازمان نظام مهندسی استان تهران با انتقاد از عملکرد شهرداری در لغو یک‌جانبه تفاهنامه انتخاب مهندس ناظر، گفت: نگاه شهرداری تهران به ساختمان فقط کسب درآمد است و به کیفیت توجهی ندارد. در سال ۸۰۹۴ هزار و ۱۸۸ پرونده کارت ارجاع نظارت به سازمان نظام مهندسی از طریق سیستم اتوماسیون شهرداری را داشته است. بیش از ۶ هزار و ۲۰۰ مورد از اینها یعنی ۷۷ درصد پرونده‌ها ما تراز کمتر از ۱۵۰۰ متر بوده است که به صورت آنلاین ظرف کمتر از یک ثانیه یا حداکثر ۳ روز تعیین ناظر شده‌اند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سازمان فنی و حرفه‌ای یک میلیون فرصت آموزش مهارتی در راستای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی شناسایی کرده و در سال ۹۵ اجرایی می‌کند.

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت از ملاقات و گفت‌وگویی وزیران نفت ایران و هند در اوایل هفته آینده خبر داد و گفت: میدان گازی فرزند بی، خرید نفت از ایران و سرمایه‌گذاری در بخش پتروشیمی مهم‌ترین محور مذاکره با وزیر نفت هند خواهد بود.

حسن کریمی، معاون امور عمرانی استانداری تهران گفت: با توجه به اینکه در سال ۹۴ شرایط مالی قرار داشتیم توانستیم ۱۲۰۰ پروژه عمرانی با اعتبار ۷۰۰ میلیارد تومان در ۲ میلیون مترمربع زیربنای استان تهران اجرا کنیم که ۸ درصد افزایش نسبت به سال ۹۳ رو به‌رو هستیم.